Проект

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведении

общегородских мероприятий

«Масленица» и

«Проводы Зимы - 2011»

 В целях сохранения и пропаганды культурного наследия и народных традиций        города Югорска:

1. Управлению культуры администрации города Югорска (Нестерова Н.Н.) обеспечить организацию и проведение общегородских мероприятий: «Масленица» в Югорске-2  06.03.2011, «Проводы Зимы — 2011» в городском парке 13.03.2011.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общегородского мероприятия «Проводы Зимы-2011» (приложение 1).

3. Утвердить программы общегородских мероприятий «Масленица», «Проводы Зимы» (приложение 2) и схему перекрытия улиц (приложение 3).

4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «МиГ» (Алексеева И.М.) подготовить и провести общегородские мероприятия: «Масленица» в Югорске-2  06.03.2011, «Проводы Зимы — 2011» в городском парке 13.03.2011.

5. Управлению по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью (Бурматов В.М.) организовать и провести во время общегородских мероприятий «Масленица», «Проводы Зимы-2011» спортивные состязания, организовать ряженный конный эскорт и обеспечить безопасное катание детей в городском парке и Югорске-2, организовать реализацию сувенирной продукции и праздничной атрибутики муниципального автономного учреждения «Молодежная биржа труда «Гелиос»  13.03. 2011.

6. Управлению образования (Бобровская Н.И.) организовать и провести 13.03.2011 в городском парке детскую игровую программу, мастер-классы по изготовлению традиционных народных кукол.

7. Отделу развития потребительского рынка и предпринимательства (Силонов В.А.)  обеспечить организацию и проведение торгового обслуживания населения 06.03.2011 в Югорске-2  и  13.03.2011  по ул. Ленина и ул. Спортивная.

8. Отделу внутренних дел по городу Югорску (Сорока Л.А.) (по согласованию) обеспечить правопорядок в местах большого скопления людей сотрудниками ОВД и членами добровольной народной дружины (Барабаш Ю.А.) во время проведения   мероприятий: «Масленица» 06.03.2011 (Югорск-2) и «Проводы Зимы-2011» 13.03.2011 (городской парк), перекрытие улиц города согласно схемы (приложение 3).

9. Начальнику отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи (Долматов И.Н.) обеспечить работу автотранспорта в праздничные дни 06.03.2011 и  13.03.2011 в соответствии с заявками.

10. Муниципальному унитарному предприятию города Югорска  «Югорский информационно-издательский центр» (Романовская С.Н.) обеспечить   информационное сопровождение общегородских мероприятий: «Масленица» в Югорске-2  06.03.2011, «Проводы Зимы — 2011» в городском парке 13.03.2011.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Долгодворову Т.И.

           Глава города Югорска                                                                                          Салахов Р.З.

  Приложение 1

 к постановлению

администрации

 города Югорска

№____ от «____»_______ 2011 г.

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

общегородского мероприятия  «Проводы Зимы-2011»

Председатель оргкомитета:

Бодак Михаил Иванович                 - первый заместитель главы города Югорска

Заместители председателя оргкомитета:

Долгодворова Татьяна Ивановна    - заместитель главы города Югорска

Морозова Нина Александровна    -  заместитель главы города Югорска

Члены оргкомитета:

Барабаш Юрий Андреевич            -  помощник главы города Югорска

Бандурин Василий Кузьмич          - директор департамента жилищно-коммунального и

                                                           строительного комплекса  администрации города Югорска

Нестерова Наталья Николаевна     - начальник управления культуры администрации города

                                                            Югорска

Михолап Алексей Викторович       -  директор Культурно — спортивного комплекса «Норд»

                                                               ООО «Газпром трансгаз Югорск

Бурматов Владимир Михайлович  -  начальник управления по физической культуре, спорту,

                                                              работе с детьми и молодежью администрации

                                                              города Югорска

Сорока Леонид Антонович             - начальник отдела внутренних дел по городу Югорску

Аристова Гузэль Раитовна               -  начальник управления информационной политики

                                                                 администрации города Югорска

Силонов Виктор Алексеевич          - начальник отдела по развитию потребительского рынка и

                                                             предпринимательства администрации города Югорска

Долматов Игорь Николаевич           - начальник отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи

                                                              администрации  города Югорска

Бобровская Наталья Игоревна         - начальник управления образования администрации

                                                              города Югорска

Воронов Николай Иванович           -  директор муниципального автономного учреждения

                                                              «Молодежная биржа труда «Гелиос»

Салахова Резида Раисовна        - председатель общественной организации татаро-башкирской

                                                        культуры «Булгар»  города Югорска

Приложение 2

 к постановлению

администрации

 города Югорска

№____ от «____»_______ 2011 г.

Программа  праздничного мероприятия

«Масленица»

Югорск-2

06.03.2011

№
Время  проведения
 Мероприятие
Место проведения
Исполнители

1
10.00 — 12.00 ч.
Трансляция народных песен
 Площадь МБУК «МиГ»
МБУК «МиГ»

2
11.15 ч.
«Хоть с себя все заложи, а Масленицу проводи!» - проглашение ряженых зазывал на  гуляние
 Югорск-2
МБУК «МиГ»

3
11.00 ч.
«Объедоха разгульная» - праздничная торговля
 Площадь МБУК «МиГ»
Предприятия торговли

(по согласованию

4
11.30 ч.
«Масленкины забавы» - детские масленичные игры
  Площадь МБУК «МиГ»
МБУК «МиГ»

5
12.00 ч.
«Как иноземный гость на Масленице гулял» - театрализованная конкурсно-игровая программа
Сценическая площадка
 МБУК «МиГ»

6
13.00 — 15.00 ч.
Катание на лошадях «Эх, прокачу!»
Югорск-2
 МБУ

«Центр досуга»

7
13.30 ч.
«Олимпийская деревня» - спортивные состязания (хоккейный слалом, санная эстафета, бег в мешках, бой подушками  и др.)
Площадь МБУК «МиГ»
МБУ

«ФСК «Юность»

8
15.00 ч.
Театрализованные обрядовые действа

«Масленицы»: хоровод, сжигание чучела Зимы
Площадь МБУК «МиГ»
МБУК «МиГ»

9
15.10 ч.
«Весна-красна, приди, ясна!» -

концертная программа
Сценическая площадка
МБУК «МиГ»

10
16.00 ч.
Театрализованное закрытие праздника
Сценическая площадка
МБУК «МиГ»

Программа  праздничного мероприятия

  «Проводы Зимы-2011»

Городской парк

13.03.2011

№
Время  проведения
 Мероприятие
Место проведения
Исполнители

1
10.00 — 12.00 ч.
Трансляция народных песен
Городской парк
МБУК «МиГ»

МБУ ЦПКиО

«Аттракцион»

2
10.30 — 11.30 ч.
«Югорчане! Земляки! Сегодня - Проводы Зимы!» - ярмарочная кавалькада по центральным  улицам города
Улицы города: -Лесозаготовителей -Железнодорожная;

- 40 лет Победы;

- Ленина;

- Мира;

- Попова;

- Спортивная
МБУК «МиГ»

3
11.00 ч.
Праздничная торговля
ул. Ленина,

у. Спортивная
  Предприятия торговли

(по согласованию)

4
11.45 ч.
«Сибирская кладовая» -  выставка-распродажа изделий декоративно- прикладного творчества
Городской парк
МБУ «Музей истории и этнографии»;

МАУ МБТ «Гелиос»

5
11.45 ч.
«Улица ремесел»- мастер-классы, экспозиции  предметов, фрагментов быта народностей, проживающих в г. Югорске
Городской парк
МБУ «Музей истории и этнографии»

6
12.00 ч.-

«Югорский хоровод» - театрализованное представление с участием диаспор и самодеятельных национальных коллективов
Сцена городского парка
 МБУК «МиГ»

7
13.00 ч.
«Веселые потешки» - детская игровая программа
Детская  площадка

парка
 ДЮЦ «Прометей»

8
13.00 — 15.00 ч.
Катание на лошадях «Эх, прокачу!»
Городской парк
 МБУ

«Центр досуга»

9
13.30 ч.
«Югорский экстрим» - показательные выступления по сноуборду;

«Олимпийская кузница» - спортивные состязания (хоккейный слалом, санная эстафета, состязания гиревиков и др.)
Центральная аллея парка
МБУ

«ФСК «Юность»

10
13.40 ч.
«Югорские задоринки» - частушки-прибаутки
Сцена городского парка
КСК «Норд»

11
14.00 ч.
Аттракцион «Столб»
Городской парк
МБУК «МиГ»

12
14.30 ч.
Конкурс «Дамский променад» (женская забава)
Сцена городского парка
МБУК «МиГ»

13
14.45 ч.
«Так будьте здоровы, живите богато!» -

ансамбль  казачей песни г.Советский
Сцена городского парка
МБУК «МиГ»

14
15.00 ч.
Театрализованные обрядовые действа «Проводов Зимы»: «Югорский хоровод», «Сжигание чучела»
Центральная аллея парка
МБУК «МиГ»

15
15.20 ч.
«Богатырская наша сила!» - молодецкая забава «Перетяни «КамАЗ»-
Городской парк
МБУК «МиГ»

16
 15.20 ч.
«Весна идет! Весне дорогу!»-

концертная программа
Сцена городского парка
МАУ «ЦК «Югра-презент»

17
16.00 ч.
Театрализованное завершение праздника
Сцена городского парка
МБУК «МиГ»

  Приложение 3

 к постановлению

администрации

 города Югорска

от  «__»________2011 г. №____

 Схема перекрытия улиц

С 12.03.2011  (с 16.00 ч.) - монтаж торговых рядов, размещение торговых палаток

 до 13.03.2011 ( до20.00 ч.) - работа торговых палаток, демонтаж торговых рядов.

Перекрытие  улицы Ленина:

- перекресток улиц Ленина и Спортивная;

- перекресток улиц Мира и Ленина.

ул. Попова

ул. Мира
Парк
Перекрытие

ул. Спортивная

                                              ул. Ленина

              Перекрытие                                       Перекрытие